

Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira E-mail: gabinetevereadorpreto@gmail.com

INDICAÇÃO N.º 795 /2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº 35

Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio de Castro

Presidente, da Câmara Municipal de Mariana

Prezado Senhor:

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação: QUE O EXECUTIVO REALIZE OPERAÇÃO DE LIMPEZA NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI TIA ELZA, LOCALIZADO RUA ASTOLINO BARBOSA, Nº 73, BAIRRO VALE VERDE.

Mariana, 10 de maio de 2023.

Justificativa: A indicação se faz necessária pois parte da área aberta da instituição apresenta grama alta, oferecendo riscos às crianças e aos profissionais, já que o ambiente se toma propício para abrigar animais peçonhentos, como aranhas, cobras e escorpiões, e para a proliferação de patógenos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Saudações Legislativas;

Manoel Douglas Soares Oliveira

ereador MARA MUNICIPAL DE MARIANA OVADO POR UNANIMIDADE

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Saudações Legislativas.

Manoel Douglas Soares Oliveira Vereador

> CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidente

Secretário